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Zamyšlení 
Projekt Comenius 2010 – 2012 
s mottem „ Sport bez hranic“ se 
pomalu chýlí ke konci. 
Ve dnech 21.3.2012 a 
22.3.2012 proběhlo závěrečné 
setkání žáků a učitelů rakouské, 
německé a naší školy právě u 
nás, v Poběžovicích. 
Organizačně bylo vše třeba při-
pravit již s měsíčním předsti-
hem, neboť pouze zajištění po-
třebné sportovní haly pro téměř 
90 hráčů florbalu z řad žáků a 
jejich třicetičlenný pedagogic-
ký doprovod bylo prvořadým 
úkolem sportovního týmu Co-
menia naší ZŠ, jehož členy po 
dva roky jsou: V. Foist, Z. Na-
gy, O. Kociánová, M. Pittnero-
vá, R. Adamcová, D. Haasová, 
J. Kapicová a M. Šebestová. 
Mezi další stěžejní úkoly patři-
lo ubytování dětí z rakouské 
partnerské školy v rodinách na-
šich žáků, zajištění prostor na 
hlavní program prvního dne ve-
čer, ubytování pedagogů a hos-
tů z partnerských zemí, přípra-
va programu na oba dny a od-
měn pro florbalový turnaj.  
Vše se úspěšně podařilo osmi-
člennému pedagogickému týmu 
Comenia za aktivní podpory 
celého pedagogického sboru i 
všech ostatních pracovníků 
školy, kterým patří poděkování 
nejen za výbornou stravu /ve-
doucí školní jídelny Z. Černá a 
hl. kuchařka R. Chlubnová/ i 
pestré moučníky po oba dny, 
ale především za vkusnou vý-
zdobu sálu hotelu Hubertus a za 
ochotu, zájem a chuť se zapojit 
a pomoci všude tam, kde bylo 
třeba. 
Středeční večer v hotelu Huber-
tus, během něhož zaplnilo sál 
celkem 150 hostů, zdárně zvlá-
dl jeho vedoucí, p. V. Korecký 
se spolehlivým týmem pracov-
níků kuchyně i obsluhy. Srdeč-
ný dík je třeba tento den proto 
specielně vyslovit jim všem i za 
výborné ubytování a bohatou 
snídani pro naše hosty z města 
Peilstein a Oberviechtach. 
Vřelé poděkování náleží dále 
všem pedagogům-sportovcům, 
kteří se po oba dny turnaje ve 
sportovní hale v Horšovském 
Týně opravdu nezastavili – ře-
diteli školy, V. Foistovi, orga-
nizátoru turnaje, Z. Nagymu, 
který obstaral i hodnotné pohá-

ry pro nejlepší hrá-

če a mužstva, jeho asistentům, 
Z. Karasovi a M. Frčkovi, ale 
zejména také dvěma aktivním 
ženám, bez nichž si náš spor-
tovní tým ani neumíme předsta-
vit – p. uč. M. Pittnerové a R. 
Adamcové. Byla to právě ona, 
jejíž zásluhou jsme zhlédli vy-
soce hodnotné vystoupení je-
jích svěřenců a svěřenkyň z 
kroužku aerobiku, těch menších 
i větších, které trénuje na škole 
již několik let, ve večerním 
programu 21.3.2012. O hudeb-
ní doprovod se postaral a celý 
večer ho i bravurně zajistil 
k poslechu i tanci  L. Planeta, 
bez něhož si žádnou  akci školy 
neumíme představit. 
Potěšilo nás, že se o poutavý 
zážitek s „tajemnou hrou svě-
tel,“ doprovázenou skvělými 
tanečními kreacemi přišly ve 
středu večer představit i bývalé 
žákyně naší školy, Hedvika Pe-
kárová a Miroslava Krouparo-
vá. 
Poděkování je třeba vyslovit 
rovněž celému týmu projektu 
Digináves, P. Lehnerovi, L. 
Planetovi a H. Teplé s jejich 
svěřenci z řad žáků – A.
Sokolové, A. Smolakowové, K. 
Glatzovi a Š. Wintrové, bez 
nichž bychom neměli žádný vi-
deozáznam, žádná fota a ani 
žádnou reportáž, na niž se 
všichni velmi těšíme. 
Doprovodným programem, kte-
rý doplňoval po oba dny florba-
lový turnaj, byla návštěva Info-
centra v H. Týně, spojená 
s předáním informačního mate-
riálu a doprovázená vysoce 
hodnotným výkladem p. Zett-
nerové, spojeným s prohlídkou 
prostor věnovaných na zámku 
v H. Týně Japonce Mitsuko, 
která žila právě u nás. Nechy-
běla ani návštěva ředitelů obou 
škol a jejich pedagogů na kou-
zelné hodině matematiky v 1. 
třídě u p. učitelky  A. Zítkové a 
také seznámení s moderními 
metodami práce prostřednic-
tvím interaktivní tabule předve-
dené našim hostům p. uč. P.
Lehnerem. Ukázka moderně 
vybavené pracovny přírodopi-
su, kterou máme zásluhou usi-
lovné práce pedagogického 
sboru na projektu „Učíme se 
v přírodě,“ byla z řad hostů sle-
dována s velkým zájmem a 
spojena s mnoha dotazy.  

Závěrečné turnajové duely byly 
ve čtvrtek odpoledne  velmi na-
pínavé, ale proběhly se zápalem 
hráčů pro hru a bez zranění, což 
přineslo velké potěšení všem 
účastníkům partnerských škol. 
Předání pohárů jednotlivcům i 
mužstvům bylo doprovázeno 
velkým aplausem. Smutný však 
nezůstal nikdo, protože každý 
účastník obdržel krásnou kera-
mickou medaili zhotovenou 
zručnými vedoucími keramic-
kých kroužků – p. uč. B. Kres-
lovou, J. Kapicovou a J. Johán-
kovou. Jejich pilnými spolupra-
covníky byli samozřejmě čle-
nové keramických kroužků 
z řad žáků. 
Vysoce hodnotné poděkování 
náleží zcela na závěr našim 
obětavým rodinám, které se 
ochotně ujaly všech 24 dětí 
z rakouských rodin. Patří mezi 
ně manželé V. a J. Vogeltanzo-
vi s dcerou Veronikou, manželé 
Maštalířovi s dcerou Petrou, 
manželé Pivoňkovi s dcerou 
Luckou, manželé Bozděchovi 
s dcerou Ladou, Jana Pivoňko-
vá s dcerou Janou a manželé 
Chvalovi, Andrea Klesová 
s dcerou Patricií, manželé Jan-
kovských s dcerou Milenou a 
manželé Kunešovi se synem 
Františkem. Bez jejich vstříc-
nosti, ochoty, zájmu, starosti a 
obětavosti bychom tento úkol 
těžko zvládli. 
Dva dny strávené na škole i mi-
mo ni opět trochu jinak přinesly 
mnoho nových poznatků, ale i 
hodnotných zážitků především 
prostřednictvím grantové pod-
pory v rámci Programu celoži-
votního učení realizované 
v pořadí již druhým úspěšným 
projektem Comenius. 
9. a 10.5.2012 nás čeká zcela 
závěrečné setkání v rakouské 
škole v městečku Peilstein, kde 
si poměříme síly v nám již dob-
ře známém sportu FAUS-
TBALL a zakončíme i dvoule-
tou spolupráci tří partnerů 
v projektu Comenius.  
Do té doby musí náš tým slože-
ný z 12 hochů a 12 děvčat pilně 
trénovat pod vedením p. uč. 
Nagyho a p. uč. Kociánové. My 
ostatní je podpoříme alespoň 
dobrým slovem a povzbuze-
ním.                       

M. Šebestová,  
koordinátorka projektu Comenius stránka 1 

Závěrečné setkání tří partnerských škol 
v Poběžovicích úspěšně zakončeno A jaro je tady a s jarem i nová 

turistická sezona. I do Poběžo-
vic přicházejí lidé, které zají-
mají přírodní a historické zají-
mavosti. Navíc se jim dostávají 
do rukou různé propagační  
materiály, pohlednice, popsané 
zajímavostmi: socha Svatého 
Jana Nepomuckého z roku 
1682 z rukou Jana Brokoffa ( ta 
odlitá z bronzu od téhož autora 
stojí na Karlově mostě až od 
roku 1683), povídání o židov-
ském hřbitově a hlavně: zámek 
a osud  jeho nejznámější paní, 
exotické Mitcuko.  Do Poběžo-
vic je přivádějí tištěné turistic-
ké průvodce, články a knihy…
tedy samá teorie. A skutečnost? 
Hlavně ti, kteří přicházejí od 
nádraží, asi nevěří svým očím. 
Tohle že je ten popisovaný a na 
pohlednicích tak krásně vypa-
dající skvost? Kvůli tomu sem 
jezdili nejen Japonci, ale i růz-
né významné osobnosti?  
Prázdné okenní otvory vypada-
jící jako oči mrtvoly, opadaná 
omítka… A to ještě nezaregis-
trovali nadšení vlastenci a mi-
lovníci historie, trmácející se 
kdovíodkud, nádvoří plné opa-
daných tašek a jiné bonbónky. 
Většina Poběžovičanů se nad 
tím také právem pohoršuje. Ale 
všichni, a hlavně radní, by si 
měli uvědomit, že doba štěd-
rých, byť často velmi pochyb-
ných darů, už je pryč. A co si 
sami neudělají, nebudou mít. 
Zdá se, že si uvědomují ales-
poň někteří zdejší mladí, ale sa-
mi asi toho tolik  nezmohou. 
Co tedy bude dál? Nebylo by 
třeba  lépe dát alespoň část pe-
něz vydaných na falešnou pro-
pagaci na zasklení či zabednění 
alespoň několika oken v zámku 
či na jiné úpravy? Hrad i zámek 
v Poběžovicích jsou součástí 
české historie! Bez ohledu, ja-
kým jazykem se tu mluvilo 
v 19. a v 1. polovině 20. století.  
510 let (1502 – 2012) od vzni-
ku města Ronšperk na místě 
městyse Poběžovic, 510  let od 
vzniku kamenného hradu, který   
Čech, Dobrohost z Ronšperka, 
postavil a který je ukryt v ba-
rokním zámku. Do barokní po-
doby stavbu pozvedl významný 
šlechtic a ctitel umění Wuns-
chwitz a také díky jemu  tu sto-
jí i socha tak neprávem opovr-
hovaného  svatého Jana Nepo-
muckého (socha 1682 – 2012). 
A co Poběžovice roku 2012? 



 

 

 

Neděle 22. dubna 2012 byla ve zna-
mení přírody. A my jsme se v tento 
svátek rozhodli udělat něco pro naše 
okolí.  
Vyzbrojili jsme se pytli na odpadky, 
štětci, barvami, pilou, potřebným 
nářadím a vydali se na naše koupa-
liště. Práce bylo nad hlavu. Děti 
společně s rodiči začali s úklidem 
odpadků už od příjezdové cesty. 
Člověk by nevěřil, co všechno jsou 
schopní naši spoluobčané vyhodit. 
Odpadky byly poházené všude. V 
příkopech, na cestách, hrázi koupa-
liště, ale hlavně i v korytě potoka 
Pivoňky. Rozbité sklo, eternit, plas-
ty, nárazníky, to všechno šlo na na-
šem koupališti najít.  
Naši kluci z jednotky JSDH Pobě-
žovice zatím začali s prořezávkou 
náletů, popadaných stromů a pále-
ním klestí. Udělali jsme velkou vat-
ru, což se dětem ohromně líbilo! Pá-
lili jsme také větve, které zůstaly na 
hrázi od poslední prořezávky. Člo-
věk by nevěřil, jak stráně najednou 
prokoukly.  
Nejhezčím pozůstatkem po celé ak-
ci ale zůstanou dvě nové přírodní la-
vičky, které jsou vyrobeny z javoro-
vých kmenů. Děti je samy natřely a 
výsledek opravdu stojí za to! 
Obrousili jsme také zábradlí přes Pi-
voňku, které se natřelo základní bar-
vou a je připraveno pro svůj budou-
cí červenobílý vzhled. Nový kabát 
také dostaly dveře od převlékáren, 
na které děti namalovaly obrázky 
dle svého gusta. I naše děti byly ja-
ko malované, na šatech, rukou, obli-
čeji, no radost pohledět, hlavně tedy 
pro rodiče, kterým tímto děkujeme 
za trpělivost a porozumění! Za to 
štěstí, které jsme viděli v těch dět-
ských očích, to myslím stálo. 
Ale pro nás jako hasiče to byl den 
"blbec". Když se nevede, tak se pro-
stě nevede. Začalo to tím, že jsme 
chtěli, aby naši mladí hasiči ukázali, 
jak umí stříkat. Ale naše přenosná 
stříkačka byla jiného názoru a pros-
tě nenastartovala. Já vím, že mě to 
nebudete věřit, ale toto se normálně 
nestává! Však s naší "mašinou" ab-
solvujeme všechny naše závody a 
nikdy nás ve štychu nenechala. Na-
konec ale vše dobře dopadlo a děti 
si zastříkaly vodou z naší cisterny 
na dva proudy, kdy si i celé doprav-
ní a útočné vedení sami připravily. 
No, a aby toho nebylo málo, po pří-
jezdu na stanici jsme zjistili, že má-
me píchlé jedno kolo ze zadní dvou-
montáže. No, vydařilo se ...  
Počasí bylo zcela aprílové. Chvíli 
bylo pod mrakem, chvíli svítilo slu-
níčko a hned na to sprchlo. I díky 
tomu jsme nezvládli všechno, co 
jsme měli v plánu, ale není to po-
slední akce na koupališti před sezó-
nou. Ještě musíme koupaliště vystří-
kat, vyspravit, dotřeme zábradlí. Ale 
to bude na programu klasického čiš-
tění koupaliště, jako se koná každý 
rok.  

Výběr z usnesení z 45. jednání RM Poběžovice, ze dne 26.3.2012 
 
E RM ustavuje Hodnotící komisi, která bude pověřena otevíráním nabídek, jejich posouzením a 

hodnocením, pro veřejnou zakázku „Modernizace MŠ Poběžovice - Vybavení MŠ Poběžovi-
ce,“ projektu Modernizace MŠ Poběžovice CZ.1.14/2.5.00/05.01696, ve složení: Lenka Pekáro-
vá, ředitelka MŠ Poběžovice; Pavel Veselák - místostarosta města; Ing. Zdeněk Linda, zastupi-
tel města; Ing. Jindřich Kohout - zastupitel města, Zdeněk Prajzent - vedoucí Odboru výstavby a 
životního prostředí MěÚ Poběžovice,  a náhradníky: Jana Kreuzová, učitelka MŠ Poběžovice; 
Vlastimil Vondraš - radní města; Romana Adamcová, zastupitelka města; Jan Doktor, předseda 
Finančního výboru ZM; Dagmar Krtová, zastupitelka města.  

Výběr z usnesení z 46. jednání RM Poběžovice, ze dne 4.4.2012 
E RM jmenuje do funkce zástupce velitele JPO II p. Jana Doktora, bytem Šandova ulice 

č.p. 275, Poběžovice, s účinností od 1.4.2012 a ukládá p. Jiřímu Timurovi a p. Janu 
Doktorovi, předložit do 23.4.2012 návrh rozdělení kompetencí velitele a zástupce veli-
tele JPO II. 

E RM schvaluje závaznou objednávku na využití služby posílání SMS zpráv v rámci  
„Komunikačního varovného a vyrozumívacího systému,“ zajišťovaného Plzeňským 
krajem a pověřuje starostu jejím podpisem. 

E RM souhlasí se stavbou zemního vedení kabelu nízkého napětí na pozemku p.č. 947/1, 
jejímž investorem je firma ČEZ Distribuce, a.s. s tím, že dotčené povrchy budou uve-
deny do původního stavu, včetně dodatečného sedání zeminy po skončení stavby. 

E RM schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionální-
ho operačního programu NUTS II Jihozápad, kterým se posouvá termín fyzické reali-
zace projektu do 31.10.2012 a termín předložení závěrečné monitorovací zprávy do 
26.11.2012. 

E RM bere na vědomí žádosti o povolení samovýroby palivového dřeva v městských le-
sích, podaných p. Martinem Schröpferem, Sedlec č.p. 28, p. Josefem Schröpferem, 
Květinová č.p. 98, Poběžovice a p. Petrem Řehořem, Ohnišťovice č.p. 1, Poběžovice a 
ukládá starostovi žádosti po zaevidování předat správci městských lesů k vyřízení. 

E RM bere na vědomí zpětvzetí žádosti o odkoupení pozemků p.č. 907/3, 122/7, 129/2 v 
k.ú. Poběžovice, doručené p. Aladarem Červeňákem, Nový Kramolín č.p. 25. 

E RM schvaluje darovací smlouvu, kterou Diecézní charita Plzeň daruje městu Poběžovi-
ce část výtěžku z Tříkrálové sbírky 2012, ve výši 6.508.-Kč. 

E RM bere na vědomí předvolání k projednání odvolání ve věci soudní žaloby firmy 
DSP Domažlice na město Poběžovice, které se koná 25.4.2012 v budově Krajského 
soudu v Plzni. 

Výběr z usnesení z 47. jednání RM Poběžovice, ze dne 17.4.2012 

E RM bere na vědomí návrh o narovnání, předložená firmou DSP, Domažlický stavební pod-
nik, se sídlem Havlíčkova 6, Domažlice a vyjadřuje s jeho zněním nesouhlas. 

E RM schvaluje upravený návrh o narovnání, předložený právním zástupcem města Poběžo-
vice, Mgr. Janou Volrábovou s tím, že požaduje úhradu nákladů právního zastoupení města 
ve výši 210.346.-Kč (50% nákladů právního zastoupení) a ukládá starostovi, aby učinil ne-
odkladné kroky vedoucí k předložení návrhu upravené dohody o narovnání firmě DSP, Do-
mažlický stavební podnik, Domažlice. 

E RM přiděluje byt č. 3 v Domu s pečovatelskou službou v Poběžovicích uchazeči p. 
Františku Pivovarníkovi, bytem Závist č.p. 14, Rybník, s možností nastěhování dnem 
1.5.2012. 

E RM souhlasí s pokácením 5 kusů bříz bělokorých na pozemku p.č. 38/8 v k.ú. Šitboř, 
ohrožujících nemovitost na pozemku p.č. st. 63 s tím, že pokácení provede žadatel p. 
Tomáš Bejček, bytem Šitboř č.p. 43, 345 22  Poběžovice na vlastní náklady a plně 
zodpovídá za případné způsobené škody. Dřevní materiál bude v případě zájmu žada-
teli odprodán v režimu samovýroby palivového dřeva. 

E RM souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Modernizace MŠ Poběžovice - Vybavení 
MŠ Poběžovice,“ zadané v rámci projektu „Modernizace MŠ Poběžovice,“ č. 
CZ.1.14/2.5.00/05.01696, firmě VN studio, s.r.o., Zelinářská 331/8, 301 64 Plzeň, IČO: 
25235087 a ukládá starostovi zajistit všechny potřebné kroky, vedoucí k uzavření 
smlouvy a současně pověřuje starostu jejím uzavřením. 

E RM souhlasí s uzavřením Mateřské školy Poběžovice v termínu od 2.7.2012 do 
20.7.2012 pod podmínkou, že bude doložen písemný souhlas rodičů dětí. 

E RM schvaluje dodatek č.2 ke Smlouvě o zajištění veřejného osvětlení, kterým se za 
rozšíření sítě veřejného osvětlení o 7 světelných bodů (3 v Šitboři, 1 v Sedleci, 3 v 
Poběžovicích) navyšuje cena za provozování VO na 613.582,59 Kč vez DPH za rok, 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

E RM nesouhlasí, v souladu s ustanovením § 178 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., 
(školský zákon), s úhradou neinvestičních nákladů na školství na rok 2012 obci Mec-
lov, za dva žáky z Poběžovic, navštěvující školská zařízení v Meclově. 

E RM bere na vědomí žádost o samovýrobu palivového dřeva, vytěžením popadaných 
kmenů v rokli na pozemku p.č. 1377, případně pokácením zcela suchých stromů, po-
danou p. Vladimírem Stejskalem, Drahotínská č.p. 68, Poběžovice s tím, že konkrétní 
podmínky samovýroby palivového dřeva budou nejprve projednány s pracovnicí Od-
boru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, Ing. Lindovou. 

E RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory v přízemí domu č.p. 47 na 
nám. Míru v Poběžovicích. 

E RM nesouhlasí se zařazením města Poběžovice do připravované knihy „Velká ency-
klopedie města a obcí ČR,“ za cenu 500.-Kč za jeden rok. 

E RM neschvaluje nabídku Západočeského muzea v Plzni na odprodej obrazu prof. Al-
fréda Offnera, který žil a v roce 1947 zemřel v Poběžovicích. 
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Neproměnily s e náhodou 
v panství Šípkové Růženky poté, 
co se tato nevinná dívka o trn 
píchla, a to díky zlé sudičce?  I 
když se zdá, že princ se blíží… 
Jenže na prosekání trní zvláště 
kolem zámku jeden meč asi přece 
jenom nestačí.    Marie  Špačková      



 
 
Velikonoční svátky jsou 
každoročně v naší škole 
připomínány projektovým 
dnem, který nese název VELI-
KONOČNÍ JARMARK. 
Na něm se každá třída prezen-
tuje tím, co k svátkům jara 
patří, ale především výrobky 
lákající jen pouhým okem 
zákazníky z řad žáků, učitelů, 
pracovníků školy, zejména 
pak členy rodiny, jejich pří-
buzné a koupěchtivé obyva-
tele z Poběžovic i okolí. 
 Letos se jarmark konal ve 2. 
patře školní budovy dne 
3.4.2012, ale do přípravy se 
žáci, učitelé a ochotní pomoc-
níci doma zapojili již dva 
týdny předem. Dekorace stolů 
a hodnotná, bohatá a pestrá 
přehlídka zajímavých výrobků 
byla instalována den před 
zahájením jarmarku v dopo-
ledních i odpoledních hodi-
nách. 
V den „D“ panoval již časně 
ráno ve 2. patře čilý ruch - 
dodělávalo se poslední 
finanční ocenění velikonoč-
ního zboží, chystali se zkušení 
prodavači, byly upravovány 

prodejní pulty, sháněn 
materiál na zabalení výrobků a 
každý s napětím očekával, kdy 
se objeví první zákazníci. Ti 
na sebe nenechali dlouho 
čekat. Kolem deváté hodiny se 
prostory obou tříd, ale i 
chodeb školy zaplnily mnoha 
kupci z řad dětí i dospělých. 
Hodně zboží, zejména dekora-
tivního a konzumního charak-
teru mizelo doslova před 
očima. 
Co bylo však na letošním 
jarmarku zcela jiné a chvály-
hodné? 
Všichni společně jsme se 
rozhodli, že se budeme podílet 
na výzdobě prostor našeho 
chrámu, který nám po mnoha 
a mnoha letech otevřel svoje 
brány. 
Každá třída vybírala to nej-
lepší, aby se mohla v pobě-
žovickém kostele pochlubit a 
zviditelnit. Paní učitelka Mgr. 
Jana Vicianová předala pak za 
nás za všechny dary p. Ludmi-
le Bártové, která vyslovila 
srdečné poděkování a byla 
velice mile překvapena. 
Věříme, že tento dobročinný 

skutek nebyl poslední a těšíme 
se, až pan farář bude mít čas a 
sám nám ukáže vnitřní pros-
tory naší vzácné historické 
památky a poví nám vše pod-
statné o její historii. 
Finanční výtěžek z jarmarku 
náleží každé třídě zvlášť a to, 
jak s ním naloží, to je záleži-
tostí žáků a jejich třídních 
učitelů. Peníze mají pomoci 
zejména v závěru školního 
roku na exkurze a výlety tříd, 
v některých třídách se uvažo-
valo i o jejich přímém rozdě-
lení do rukou dětí dle toho, jak 
se iniciativně zapojily. 
Během celého dne, kdy probí-
halo samozřejmě i běžné 
vyučování ve třídách, se 
nezapomínalo na velikonoční 
tradice, zvyky, obyčeje připo-
mínané různými formami 
práce v každém předmětu. 
Nepřeberné množství výrobků 
bylo zase výsledkem zručnos-
ti, schopnosti, talentu, fantazie 
a trpělivosti dětí i dospělých. 
Za to náleží všem velké 
poděkování. 
                   Mgr. M. Šebestová 

Kouzlo Velikonoc na naší škole 
Čápi se vrátili 

Zatímco na budově spořitelny je 
nově připravené místo pro hníz-
do prázdné, na stožáru pod ben-
zínovou stanicí již je obsazeno. 
Statný čapák tam připravuje 
všechno k nastěhování.   

AKTUALITY 

Kácení u Sezemína 
Po dohodě města Poběžovice, 
obce Hvožďany a provádějící 
firmy, bylo zahájeno kácení dře-
vin podél cesty do Sezemína. 
Poté by měly být prohloubeny 
příkopy podél komunikace, aby 
voda z polí netekla přes cestu a 
následně by mělo dojít k opravě 
nejvíce poškozených míst na té-
to komunikaci. 

Po práci jsme 
si opekli zasloužené špekáčky, 
které pro účastníky akce zakoupi-
lo město Poběžovice. Byly za-
sloužené, protože celkem jsme se-
sbírali 9 velkých pytlů odpadků a 
společně udělali velký kus práce!  
Chtěl bych tímto velice poděko-
vat Vlaďce Kopecké, za nápad, 
organizaci a spoustu zařizování, 
jednotce JSDH Poběžovice za ve-
likou pomoc, spoluorganizaci a 
materiálním zabezpečení, našim 
mladým hasičům a ostatním dě-
tem za příkladnou práci, starosto-
vi města Poběžovice Hynkovi Ří-
hovi za podporu, účast a spolu-
práci, no a hlavně děkujeme všem 
rodičům, kteří se té naší bláznivé 
akce zúčastnili, zapojili se a vy-
chovali super děti, které jdou 
všem příkladem. Jsme moc rádi, 
že se najdou lidé, kterým není na-
še okolí lhostejné. 
Byla to naše první akce takového 
ražení, a tak nám prosím odpusťte 
ty nedostatky, kterých bylo zcela 
jistě požehnaně. Pokud se vám to 
i přes to všechno líbilo, rádi se 
uvidíme za rok! 
Děkujeme! 
Za SDH Poběžovice, 
Martin Kopecký 
vedoucí Mladých hasičů. 

dokončení ze str. 2 
Výstup na Domaž-
lickou věž 2012 

Sobota 14. dubna 2012 byla 
ve znamení sportovních akti-
vit. Členové SDH Poběžovice 
se zúčastnili výstupu na Do-
mažlickou věž!  
Již devátého ročníku extrém-
ního závodu jednotlivců 
"Výstup na věž 2012", který 
je považován za nejnáročnější 
závod sezóny, se za SDH Po-
běžovice zúčastnili - Pavel 
Rozhon, Petr Rozhon, Vladi-
mír Rozhon a Martin Rozhon. 
Závod spočívá v dosáhnutí 
ochozu věže v co možná nej-
lepším čase. Ale protože jsme 
hasiči, účastníci závod absol-
vují v pracovním stejnokroji - 
PS II, zásahových rukavicích, 
přilbě, vyzbrojeni hadicí C52 
v kotouči a dýchacím přístro-
jem Saturn S7. 
Bratři Rozhonovi potvrdili 
velmi dobrou fyzickou přípra-
vu. V kategorii do 30ti let se 
umístil na 21. místě nejmladší 
Petr, následoval ho na 31. 
místě Pavel. I tak za sebou 
nechali pěknou řádku závod-
níků! V kategorii nad 30 let 
vybojoval krásné páté místo 
Martin a Vláďa si doběhl pro 
místo sedmé. Celkem soutěži-
lo 62 účastníků z 31 sborů. 
Závod opět potvrdil svojí kva-
litu a náročnost na fyzickou 
kondici. Na místě natáčela 
svojí reportáž i Česká televi-
ze.                       M. Kopecký 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek   

za odpady 
je splatný do 
 30.6.2012.   

 

Poplatky se hradí v po-
kladně MěÚ  
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UPOZORNĚNÍ 
  

Neparkujte svá motorová vozi-
dla na travnatých plochách ve-
řejných prostranství. Vystavu-
jete se možnosti postihu! 
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Dne 19. dubna 2012  
uplynulo 28 smutných let,  

od odchodu  
mého drahého táty, 

pana 
Jana Vogeltanze 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomíná  

syn PhDr. Jan Vogeltanz 
a příbuzní. 

Naši Mladí hasiči se zúčastnili 
svých druhých závodů, a to 
hned až za hranicemi našeho 
okresu. Vyjeli jsme změřit síly 
na Jarní soutěž MH v Nýrsku.  
Společně jsme vyrazili naším 
autobusem v 8:00 od hasičské 
zbrojnice. Počasí z počátku ne-
vypadalo nic moc, pořád se 
schylovalo k dešti a byla zima. 
Postupně, ještě před začátkem 
soutěže však vysvitlo sluníčko, 
a tak se závodilo veseleji. 
Závodu se zúčastnila celkem 
tři družstva MH Poběžovice: 
I. kategorie - mladší: 
Poběžovice I - Barbora Kukač-
ková, Lukáš Ticháček, Daniela 
Rozhonová 
Poběžovice II - Tomáš Merta, 
Kristýna Doktorová, Jakub 
Kliner 
II. kategorie - starší: 
Poběžovice I - Dominik Roz-
hon, Dana Beerová, Tomáš 
Prajzent 
Závodilo se v těchto disciplí-
nách: 
E Vodorovné lano - překoná-

ní 2 m dlouhého lana zavě-
šeného 1,80 m nad zemí. 

E Zapojení požárního úto-
ku - mladší kategorie zapo-
jovala pouze dopravní a 
útočné vedení, starší kate-
gorie vše vč. savic. 

E Určení technických pro-
středků - přiřazení značek 
k jednotlivým technickým 
prostředkům. 

E Štafeta hadic - zapojení 
dvou hadic C a proudnice 
C. 

E Kuželník - závodník srážel 
pomocí hadice C 9 kuželek. 

E Topografie - topografické 
značky a zorientování ma-
py. 

E Uzly. 
Jak to celé probíhalo? I když 
jsme disciplínu na vodorovném 
laně absolvovali poprvé, tak 
kromě jednoho zaškobrtnutí 

splnili všichni. Dále bych chtěl 
vyzdvihnout disciplínu určení 
technických prostředků, kde 
bylo vidět obrovské zlepšení 
oproti zimnímu srazu. Všechny 
naše děti určily prostředky bez 
ztráty jediného bodu! Dále za-
pojení požárního útoku, což 
jsme cvičili díky nemocím a 
počasí až na posledním krouž-
ku před závody. Pár chybiček 
se vyskytlo u štafety hadic, to-
pografie, kde musíme ještě cvi-
čit práci s busolou a uzly, to je 
naše zakletí. Na kroužku je 
všechny uvážeme bez problé-
mů, ale na závodech udělá 
stres své. Tam bylo hodně 
chyb. Nu a kuželník, musíme 
pořádně posilovat, abychom 
házeli s hadicí a ne hadice s 
námi ...! 
Jak to ale celé dopadlo? Nad 
očekávání! V mladší kategorii 
se zúčastnilo celkem 33 druž-
stev. Družstvo ve složení Bar-
ča Kukačková, Lukáš Ticháček 
a Dáda Rozhonová obsadilo 
konečné 6. místo!!! Za to jim 
patří velké uznání. Druhé druž-
stvo mladších skončilo na 27. 
místě. Naši starší si také ne-
vedli špatně, ale bohužel vý-
kon stačil na 24. místo z celko-
vých 30 družstev. Obě druž-
stva tedy za sebou zanechala 
dalších šest týmů, což vůbec 
není špatný výsledek. Pokud 
budou naši mladí hasiči i nadá-
le pokračovat v úsilí jako do-
teď, můžeme pomýšlet na 
přední příčky v dalších soutě-
žích. Byly to přece jen teprve 
druhé závody… Odměnou pak 
byl pohár či palačinky pro kaž-
dého závodníka! To zařídil for-
mou sponzorského daru naše-
mu sboru Jarda Kukačka. Jemu 
i našemu řidiči Jirkovi Timuro-
vi, velký dík! 
Nyní nám nezbývá nic jiného, 
než dokončit naše nové hasič-
ské hřiště, abychom mohli za-

čít trénovat požární útoky a ji-
né disciplíny, vyžadující větší 
prostor. Ještě nevíme, kdy se 
zúčastníme dalších závodů, ale 
zcela jistě to nebude dlouho tr-
vat. 
                             M. Kopecký 

   

Dne 8. července 2012  
vzpomeneme desátého  

smutného výročí,  
kdy nás navždy opustil  

pan 
Josef Franta 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomínají  
děti s rodinami. 

V z p o m í n k a 

   

Prázdný je domov, 
smutno v něm. 

Chybíš nám tatínku, 
chybíš všem. 

Dne 1. května 2012  
uplyne 10 let,  

co nás navždy opustil  
manžel, otec a dědeček,  

pan 
Josef Timura 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomínají  
manželka a dcery  

s rodinami. 

Nejdražší na světě  
je srdce matky,  
kdo ztratil ji,  

chudý je,  
byť by měl největší statky. 

 

Dne 8. května 2012  
uplynou dva smutné roky, 

co nás navždy opustila  
naše maminka, babička  

a prababička, paní 
Vlasta Frantová 

z Poběžovic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzpomíná dcera s rodinou. 

Jarní soutěž Mladých hasičů v Nýrsku 

   

Jen kytičku na hrob 
Ti můžeme dát 

a stále vzpomínat. 
 

Dne 3. dubna 2012  
uplynulo 5 let, kdy nás  
navždy opustil náš syn 

Vlastimil Musil 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

Stále vzpomínají  
rodiče, babička 

a sestra s přítelem. 

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
http://www.pobezovice.cz

